



علی نیکبخت وزیر شد

صفحه ۲



ممنوعیت ورود جانسون به مجلس عوام

صفحه ۱۱

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاری

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ - ۲ ذی الحجه ۱۴۴۴ - ۲۱ ژوئن ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۱۵ - صفحه ۷۰۰۰ تومان

## فاینشال تایمز گزارش داد

# چانه زنی های فشرده غرب با ایران در سکوت مطلق

✓ امیر عبداللهیان از دوحه به مسقط رفت



رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی کشور:

## خشکسالی در ایران ۳۰ ساله شد

صفحه ۷

عکس: ایران

صفحه ۳

در جلسه غیرعلنی مجلس درباره بخشنامه وزارت کشور با حضور وحیدی

## نمایندگان خواستار عزل معاون سیاسی وزیر کشور شدند

صفحه ۲

کاش قبل از صدور رای؛ توضیحات نمایندگان کارگری شنیده می شد

## تکلیف دستمزد کارگران روشن شد

صفحه ۵

از دوبلور «هایدی»، «پزشک دهکده» و «قصه های جزیره» تجلیل شد

## بزرگداشت صدای ماندگار کودکی

صفحه ۹

رئیس اتحادیه صادرکننده های فرآورده های نفتی:

## طالبان

## دیگر متقاضی بنزین ایران نیست

صفحه ۱۰

وضعیت رئیس جمهوری آمریکا در حزب دموکرات خوب نیست

## چالش کندی برای بایدن

صفحه ۱۱

## یادداشت



فریدون پهلوان

### آیا «مجلس در راس امور است»؟

چه نظارت در راس و پیشرو باشد. حال سوال این است آیا چنین است؟ برای باز شدن این مسئله چند مثال می آورم: تهران تقریباً یک هفته مشکل آب شرب داشت و هنوز هم در برخی محلات این مسئله به قوت خود باقیست؛ آیا مجلس بسان جمله حضرت امام عمل کرده؟ بنده در خبرها ندیدم حتی نمایندگان حال مثال بزرگتری را مطرح می کنم: گویا مذاکراتی مخفیانه با طرف غربی برای مصالحه با عنوان تبادل زندانیان در جریان است. البته که بنده از این موضوع استقبال می کنم و دیپلماسی پنهانی برخی اوقات بسیار کارگشاست اما سوال این است نمایندگان مجلس به عنوان نهادی که باید در راس امور باشد چقدر در این راستا به قول معروف بازی داده شده اند؟ پاسخ مشخص است. نمایندگان مجلس حتی در حد رسانه ها هم بعضاً نمی دانند پشت پرده چه خبر است که جای تاسف دارد.

\* حقوقدان

## خبر داغ

### از حمله پلیس آلبانی به اشرف ۳ تا منع منافقین از تظاهرات در پاریس

#### مجاهدین خلق نقره داغ شدند

مورد استفاده در «اشرف ۳» کرده است. بازجویی از ساکنان این اردوگاه از سوی پلیس انجام شده است. منابع آگاه در آلبانی اعلام کردند که بررسی دقیق همه دستگاه های الکترونیکی مانند رایانه، تلفن، پشهاده و... انجام شده است. هدایت این عملیات برعهده رئیس پلیس ایالتی آلبانی بوده و منابع از بازداشت ۷۰ نفر از عناصر گروهک تروریستی منافقین خبر می دهند. هدف این عملیات پلیس آلبانی اجرای کنترل های لازم در چارچوب تحقیقات برای اهداف تروریستی بوده است. پلیس ایالتی آلبانی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این عملیات در چارچوب یک برنامه عملیاتی براساس دستور صادر شده از سوی دادگاه ویژه مبارزه با فساد و جرایم سازمان یافته این کشور انجام می شود. در همین حال وزارت کشور آلبانی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که منافقین توافقنامه سال ۲۰۱۴ با دولت این کشور را زیر پا گذاشته و اقدام های پلیس مطابق قانون بوده است. این بیانیه می افزاید: تصمیم دادگاه برای صدور حکم بازرسی اردوگاه «اشرف ۳» نتیجه اقدام هایی است که مجاهدین (منافقین) در تضاد آشکار با توافق و تعهدات خود در قبال توافقتنامه بشردوستانه ۲۰۱۴ انجام دادند. وزارت کشور آلبانی، تاکید کرد: مجاهدین (منافقین) به تعهدات خود پایبند نبودند و توافق را زیر پا گذاشتند؛ مداخله پلیس مطابق

## گزارش روز

### توضیح درباره شعارهای انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی، مشکل حل نشدنی دولتمردان

#### وعده های اجرا نشده دولت صادق الوعد!

تجول ساختاری در نظام بانکی سوق دادن نقدینگی به سمت تولید افزایش نظارت بر بازار کنترل گرانی و مقابله با گرانی سازی اصلاح نظام قیمت گذاری و تامین و توزیع برای حل فاصله طبقاتی حل فاصله طبقاتی و بی عدالتی بسا تغییر سیاست های نادرست اقتصادی متناسب سازی حقوق مردم با تورم توزیع عدالت با استفاده از ظرفیت های اقتصادی اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد سامانه هوشمند برای مقابله با بروکراسی فسادزا حمایت از خانواده ها و اقشار محروم تامین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید برای سه دهک پایین جهش در تولید و تقویت کسب و کار استفاده از ظرفیت تولیدی کشور که ۴۰ درصد آن خالی است فعال کردن اقتصاد دریایی **وعده های سلامت و بهداشت:** آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان در همه کشور واکسیناسیون کرونا برای همه احاد مردم در اسرع وقت کمک به آسیب دیدگان از کرونا کاهش ۵۰ درصد از هزینه های درمان پرداخت هزینه درمان از طریق ارائه کارت سلامت برای برخی از اقشار جامعه توسعه خدمات درمان نابالوری توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران **وعده های اجتماعی و فرهنگی:** حل مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج رایگان شدن اینترنت برای دهک های پایین جامعه رونق اقتصاد فضای مجازی تجدیدنظر در بخشنامه های دست و پاگیر حل مشکل طرح تحول سلامت حل آسیب دیدگی عدالت در جامعه شناخت حقوق همه مردم و دختران و زنان و روستاییان برای حل مشکلاتشان **وعده های سیاست خارجی:** پایبندی به برجام با اقتدار خارجی در امتداد اقتدار داخلی سامان دادن اقتصاد، معیشت و فرهنگ و مسائل اجتماعی و حقوق مردم در عرصه سیاست خارجی ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی مدیریت بازار ارز رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره مردم به نرخ ارز اصلاح نظام بانکی کشور

**گروه سیاسی - فهمیه جهازیان:** هر سال در روزهای آخر خرداد دوباره سیل و خاطره های وعده های انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ زنده می شود، وعده هایی که بسبب سیرای از صاحب نظران در همان روزهای تبلیغات انتخابات عنوان می کردند که بیش از اینکه وعده قابل اجرا باشد، شعارهایی است رنگارنگ. رئیسی در آن روزها عنوان می کرد که برای اداره کشور برنامه ۷ هزار صفحه ای دارد که براساس آن برنامه، این وعده ها را می دهد اما حالا بعد از گذشت نزدیک به دو سال از تشکیل دولت مشخص شده که نه برنامه ای وجود داشته و نه برای کسی عمل شده که در تحولات بزرگ جایگاهی ندارد. بسان رئیسی و یارانش درباره این وعده ها سوال می شود جواب هایی داده می شود که واقعا عجیب است. چند روز پیش وقتی سید ابراهیم رئیسی بالاخره برنامه هفتم توسعه را به مجلس برد - موضوعی که دستور فوری داده بود که قبل از اسفند سال گذشته صورت بگیرد اما دولتش آن را سه ماه بعد از مهلت رئیسی اجرا کرد! - درباره وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال خود، تصریح کرد: آنها که نساختند باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟! البته با چنین رویکردی می توان عمل نکردن به کل وعده ها را به گردن دیگران انداخت، اما علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت دیروز در نشست خبری با خبرنگاران روش دیگری را برگزید و ادعا کرد که «حدود ۸۰۰ شعار و وعده انتخاباتی رئیس جمهور احصا شده و مستمرا پایش و دنبال می شود مثل موضوع اشتغال، مسکن و تورم که گزارش آن به صورت مستمر به مردم شریف ایران داده می شود.» رئیسی در ایام انتخابات و پس از آن دائما ادعا کرده که خودش و دولتش صادق الوعد هستند و برای گزارش دادن به مردم از افعال ماضی استفاده می کند نه مضارع، به این معنا که کارهای انجام شده را می گوید نه اینکه آنهایی که در آینده انجام خواهد شد. با این حال بعد از دو سال نه خبری از اجرای وعده ها هست و نه کسی با فعل ماضی از اقدامات دولت سخت می گوید. به جز وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال، رئیسی وعده ایجاد یک میلیون شغل در هر سال هم داده بود و جالب اینجاست که وزیر رفاه ادعا می کند این اتفاق در سال اول دولت افتاده است اما آمارها این موضوع را نشان نمی دهد و وعده دیگری که بسیار درباره آن تبلیغ می شد این بود که رئیسی ادعا کرد که گشت ارشاد فقط برای مدیران وجود خواهد داشت. این وعده از دو جنبه قابل پیگیری است: یکی اتفاقی که برای مهسا امینی شکل گرفت و متأسفانه به جان باختن او و اعتراضات پس از آن منجر شد و معلوم شد که گشت ارشاد برای مردم وجود دارد، و نکته دوم اینکه یک بار دولت برای